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PUBLICACIÓN DE LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTE QUE CUMPLEN REQUISITOS MÍNIMOS 
 

LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA - ESAP TERRITORIAL VALLE DEL 
CAUCA, CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS PARA PROVEER EL BANCO DE DOCENTES 
HORA CÁTEDRA PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA TERRITORIAL PARA EL 
AÑO 2024-2025. 

 
La ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA - ESAP TERRITORIAL VALLE DEL 

CAUCA, procede a publicar la lista definitiva de la revisión de los requisitos mínimos presentados por 
los aspirantes, que se presentaron a la citada convocatoria, así: 

 

No. NOMBRE COMPLETO 
CEDULA 

PARTICIPANTE 
OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

 

   1 OSCAR EDUARDO DAZA 
JOAQUI 

461XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ADJUNTA 
MICROCURRICULO, NO ADJUNTA TITULOS DE FORMACION 
ACADEMICA NI EXPERIENCIA LABORAL Y DOCENTE) Art 3 
literales c) y d) parágrafo segundo y articulo 5 parágrafo 

segundo. 

 

    2 LUIS ALFONSO SANCHEZ 
LOPEZ 

111378XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ADJUNTA 
MICROCURRICULO, NO ADJUNTA TITULOS DE FORMACION 
ACADEMICA NI EXPERIENCIA LABORAL Y DOCENTE) Art 3 
literales c) y d) parágrafo segundo y articulo 5 parágrafo 

segundo. 

 

   3 LUIS ALFONSO SANCHEZ 
LOPEZ 

111378XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ADJUNTA 
MICROCURRICULO, NO ADJUNTA TITULOS DE FORMACION 
ACADEMICA NI EXPERIENCIA LABORAL Y DOCENTE) Art 3 
literales c) y d) parágrafo segundo y articulo 5 parágrafo 

segundo. 

 

   4 DANIEL ROLANDO OVALLE 
PEÑA 

111051XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (MICRO-
CURRICULO NO VALIDO, SIN EXPERIENCIA PROFESIONAL 

REQUERIDA) Art 3, literales c) y d) Parágrafo Segundo y artículo 
9 literales d) y e) 

 

  5 DANIEL ROLANDO OVALLE 
PEÑA 

111051XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (MICRO-
CURRICULO NO VALIDO, SIN EXPERIENCIA PROFESIONAL 

REQUERIDA) Art 3, literales c) y d) Parágrafo Segundo y artículo 
9 literales d) y e) 

 

  6 JOSE MANUEL BARONA 
RIVAS 

1694XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (MICRO-
CURRICULO PRESENTADO PARA OTRA ASIGNATURA NO 
INSCRITA, NO ADJUNTA EL TITULO DE FORMACION EN 

PREGRADO REQUERIDO PARA LA CONVOCATORIA) Art 3, 
literales c) y d) Parágrafo Segundo y artículo 9 literales d) y e) 

  101539XXXX 

  7631XXXX 

 

 

1015396142 
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     7 

 

JUAN MANUEL RUIZ 
BARRERA 

 
 
            101539XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ADJUNTA 
MICROCURRICULO, NO ADJUNTA TITULOS DE FORMACION 

ACADEMICA NI EXPERIENCIA LABORAL Y DOCENTE) Art 3 literales 
c) y d) parágrafo segundo y articulo 5 parágrafo segundo. 

 
 

8 

 
 

HERNEY LEONARDO LUCENA 
VALVERDE  

 
 

7631XXXX 
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ADJUNTA 

TITULO DE POSGRADOS) Art 3, Literal d) Parágrafo Segundo 
 

 
 

9 

 
 

MYRIAM NOCUA 
VALDERRAMA 

 
 

 4666XXXX CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES 

 
 
 
 

10 

 
 
 

 
 JUAN DAVID GARCÍA SERNA 

 
 
 
 

103663XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ADJUNTA EL 
TITULO DE FORMACION EN PREGRADO REQUERIDO PARA LA 

CONVOCATORIA, EN LA CERTIFICACION NO TIENE DETALLADAS 
LAS HORAS Y NO ACREDITA EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA) Art 3, Literal d) Parágrafo Segundo, Art 4 
Parágrafo Segundo 

 
 

11 

 
 

JOSE MANUEL BARONA 
RIVAS 

 
 

1694XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ADJUNTA EL 
TITULO DE FORMACION EN PREGRADO REQUERIDO PARA LA 
CONVOCATORIA) Art 3, literales c) y d) Parágrafo Segundo y 

artículo 9 literales d) y e) 

 
 

12 

 
 

LEONARDO ANTONIO 
TORRES MOTTA 

 
 

1401XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ADJUNTA 
MICROCURRICULO, NO ADJUNTA TITULOS DE FORMACION 

ACADEMICA NI EXPERIENCIA LABORAL Y DOCENTE) Art 3 literales c) 
y d) parágrafo segundo y articulo 5 parágrafo segundo. 

 
 

13 

 
 

PABLO CESAR TORRES SAA 

 
 

7614XXXX CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES 

 
 

14 

 

 
ATALIVAR SARMIENTO 

LEDESMA 

 
 

9437XXXX 
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO CERTIFICA 

EL TOTAL DE LA EXPERIENCIA EN DOCENCIA UNIVERSITARIA 
REQUERIDA) Art 3, Literal d) Parágrafo Segundo 
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15 

 

 
ATALIVAR SARMIENTO 

LEDESMA 

 

9437XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (MICRO-
CURRICULO NO VALIDO PRESENTADO PARA OTRA ASIGNATURA NO 
INSCRITA) Art 3, Literal c) Parágrafo Segundo y artículo 9 literales d) 

y e) 

 
 

16 

 

 
JOSE AMADEO BELTRAN 

QUIMBAY 

 

590XXXX NO CUMPLE LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ADJUNTA 
DOCUMENTOS) 

 
 
 

17 

 
 
 

ADRIANA MAYA GOMEZ 

 
 
 

        3141XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO CERTIFICA 
EL TOTAL DE LA EXPERIENCIA EN DOCENCIA UNIVERSITARIA 

REQUERIDA) Art 3, Literal d) Parágrafo Segundo 

 
 
 

18 

 
 
 

FREDY ANTONIO VILLEGAS 
JARAMILLO 

 
 
 

      9436XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ADJUNTA 
TITULO DE POSGRADOS, SIN EXPERIENCIA DOCENTE REQUERIDA) 

Art 3, Literal d) Parágrafo Segundo 

 
 

  19 

 
 

LUIS ALBERTO VIDALES 
HOLGUIN 

 

     9446XXXX CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES 

 

 
    20 

 
 

CARLOS PASCUE 

 

   7629XXXX NO CUMPLE LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ADJUNTA 
DOCUMENTOS) 

 
 
 

    21 

 
 
 

PRUEBA PRUEBA 

 
 

987654XXXX 

 
 

NO CUMPLE LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ADJUNTA 
DOCUMENTOS) 

 
 
 

 22 

 
 

CARMEN BEATRIZ 
GUERRERO ESCOBAR 

 
 

3454XXXX 
CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES 
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 23 

 
 
 

SERGIO BALLESTEROS LOZANO 

 

 
 
 

114405XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (MICRO-
CURRICULO NO VALIDO, SIN EXPERIENCIA PROFESIONAL 

REQUERIDA) Art 3, literales c) y d) Parágrafo Segundo y artículo 9 
literales d) y e) 

 
 
 

 24 

 
 

 JULIO CESAR MURILLO 
GARCÍA 

 
 

 
     986XXXX 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES 

 
 
 

 
 25 

 
 
 

 JULIO CESAR MURILLO 
GARCÍA 

 
 
 

            986XXXX 

 NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (MICRO-
CURRICULO PRESENTADO PARA OTRA ASIGNATURA NO 
INSCRITA, NO ADJUNTA EL TITULO DE FORMACION EN 

PREGRADO REQUERIDO PARA LA CONVOCATORIA) Art 3, 
literales c) y d) Parágrafo Segundo y artículo 9 literales d) y e) 

 
 26 

 

LUIS FELIPE RAMIREZ 
OTERO 

 
 
           9450XXXX CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES 

 

 
   27 

 

 
CHRISTIAM MAURICIO PARRA 

VARGAS 

 
 

7978XXXX NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ADJUNTA 
TITULO DE POSGRADOS, SIN EXPERIENCIA DOCENTE REQUERIDA) 

Art 3, Literal d) Parágrafo Segundo 

 
 
 

   28 

 
 

 
TATIANA OROBIO BALLESTEROS 

 
 
 

3157XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (MICRO-
CURRICULO PRESENTADO PARA OTRA ASIGNATURA NO INSCRITA, 

NO ADJUNTA EL TITULO DE FORMACION EN PREGRADO REQUERIDO 
PARA LA CONVOCATORIA, SIN EXPERIENCIA DOCENTE) Art 3, 

literales c) y d) Parágrafo Segundo 

 
 
 
 

   29 

 
 
 

JAMINSON MORENO 
RODRIGUEZ 

 
 
 
 

      1691XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (MICRO-
CURRICULO PRESENTADO PARA OTRA ASIGNATURA NO INSCRITA) 

Art 3, literales c) Parágrafo Segundo 
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30 

 
 
 
 

TATIANA OROBIO 
BALLESTEROS 

 
 
 
 
 

3157XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ADJUNTA EL 
TITULO DE FORMACION EN PREGRADO REQUERIDO PARA LA 
CONVOCATORIA, SIN EXPERIENCIA DOCENTE) Art 3, Literal d) 

Parágrafo Segundo  

 
 

31 

 
 
  EDUARD HERNANDO RIVERA 

JAIMES 

 

             16461629 
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (CONSTANCIA 
TITULO DE PREGRADO NO LEGIBLE FORMACION NO REQUERIDA 

PARA LA CONVOCATORIA, SIN EXPERIENCIA DOCENTE) Art 3, 
Literal d) Parágrafo Segundo  

 
 
 

32 

 

 
JAMINSON MORENO 

RODRIGUEZ 

 
 
 

        1691XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (MICRO-
CURRICULO PRESENTADO PARA OTRA ASIGNATURA NO INSCRITA) 

Art 3, literales c) Parágrafo Segundo 

 
 

33 

 

 
JAMINSON MORENO 

RODRIGUEZ 

 
 

1691XXXX 
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (MICRO-

CURRICULO PRESENTADO PARA OTRA ASIGNATURA NO 
INSCRITA) Art 3, literales c) Parágrafo Segundo 

 
 
 

34 

 
 
 

      JAMINSON MORENO 
RODRIGUEZ 

 
 
 

1691XXXX  CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES  

 
 

35 

 

 

   FREDY ANTONIO VILLEGAS 
JARAMILLO 

 
 

 
9436XXXX 

 
 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (MICRO-
CURRICULO PRESENTADO PARA OTRA ASIGNATURA NO 

INSCRITA, NO ADJUNTA TITULO DE POSGRADOS, SIN 
EXPERIENCIA DOCENTE REQUERIDA) Art 3, Literal d) Parágrafo 

Segundo 

 
 

   36 

 
YOINER EDMUNDO CASTILLO 

QUIÑONES 

 
 
          111627XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ACREDITA 
EXPERIENCIA EN DOCENCIA UNIVERSITARIA, NO CUMPLE CON EL 
TITULO DE PREGRADO REQUERIDO PARA LA CONVOCATORIA) Art 

3, Literal d) Parágrafo Segundo, Art 4 Parágrafo Segundo 

 
 
 

    37 

 
 
 

JUAN DAVID GARCÍA SERNA 

 
 
 

103663XXXX 

 
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ADJUNTA EL 

TITULO DE FORMACION EN PREGRADO REQUERIDO PARA LA 
CONVOCATORIA) Art 3, Literal d) Parágrafo Segundo 
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COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Santiago de Cali, a los 15 días del mes de febrero de 2024. 

 
 

 

YEIMI VIVIANA AGUDO RODRÍGUEZ 
Directora Territorial          
                                                                                                                                                                                                                                                    

                                   
Proyectó: Andrés Felipe Sandoval Cortés – Abogado Contratista            
Revisó: Katherine Castro Marín - Profesional de Apoyo – Grupo Académico 
Revisó: Carmen Marlene Rojas Gallego - Coordinadora Académica 

Aprobó: Yeimi Viviana Agudo Rodríguez – Directora Territorial 

 
 
   38 

 

SANDRA MAYA GOMEZ 

 
 

3141XXXX 

 
 CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES 

 
 
 
  39 

 
 
 

WILFER CUESTA MOSQUERA 

 
 
 

1483XXXX 

 
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ADJUNTA EL 

TITULO DE FORMACION EN PREGRADO REQUERIDO PARA LA 
CONVOCATORIA, MICROCURRICULO NO VALIDO) Art 3, literales c) 

y d) Parágrafo Segundo y artículo 9 literales d) y e) 

 

 
  40 

 
 

MARIA ALEJANDRA 
MARTINEZ PANTOJA 

 
 

108613XXXX 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (PROPUESTA 
DE MICRO-CURRICULO INDEBIDAMENTE PRESENTADO HA 

UTILIZADO UN FORMATO NO ADOPTADO POR LA ESAP, SIN 
EXPERIENCIA DOCENTE REQUERIDA) Art 9 literal a) y d), no 
cumple los requisitos habilitantes Art 3 literal d), parágrafo 

segundo.  

 
  41 

 
RAUL FERNANDO RODRIGUEZ 

RINCON 

 
8076XXXX 

 
NO CUMPLE LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ADJUNTA 

DOCUMENTOS) 

 
 

    42 

 
MARIO JOSE BUELVAS 

MELENDEZ 

 

       110145XXXX 

 
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (NO ADJUNTA EL 

TITULO DE FORMACION EN PREGRADO REQUERIDO PARA LA 
CONVOCATORIA, SIN LA EXPERIENCIA DOCENTE UNIVERSITARIO 

REQUERIDA) Art 3, Literal d) Parágrafo Segundo 

 

 
  43 

 

MARIO JOSE BUELVAS 
MELENDEZ 

 
 

110145XXXX 

 
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES (MICRO-

CURRICULO PRESENTADO PARA OTRA ASIGNATURA NO INSCRITA, 
NO ADJUNTA EL TITULO DE FORMACION EN PREGRADO 

REQUERIDO PARA LA CONVOCATORIA, SIN LA EXPERIENCIA 
DOCENTE UNIVERSITARIO REQUERIDA) Art 3, literales c) y d) 

Parágrafo Segundo 
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